4 5
Modell EErgo 60 EErgo 90 MultiTC SG02 SG03 RS02 & RS02 AKKU HP01 WATER & HP01 AIR FZ03/1 mit EErgo-Z HS400 HS800
Kategorie Schweißspiegel Reibschweißmaschinen Heißpressen Führungseinheit &
Schweißspiegel Fügetisch mit Heizschwert
Geeignet für TPU / TPE TPU / TPE TPU TPE TPU TPU / TPE TPU / TPE TPU / TPE
Schweißart Stoß Stoß Stoß Stoß Überlapp / CRIMP Überlapp Stoß
Rund- und Keilriemen
2 2

 �Kein Anhaften von PU- und TPE-Material durch
teflonbeschichteten Schweißspiegel.
 Leichte Reinigung mit Baumwolllappen.
Achtung! Nicht für Dauereinsatz geeignet.
Lieferumfang, techn. Daten:
1 St. Multi TC Schweißgerät
Temperaturgeregeltes Schweißgerät für zwei
Temperaturbereiche: PU 290 °C / Polyester 240 °C
Abmessungen: 295 x 35 x 25 mm (HxBxT)
Gewicht: ca. 250 g
Aufheizzeit: ca. 5 Minuten
Temperaturregelbereich: stufenlos 200...300 °C
Leistung: 75 W
Bestellinformationen, Ersatzteile:
Bezeichnung 	 Best.-Nr.
Multi TC 230 V	 FBWMTC230
Ersatzspiegel MultiTC
Abmessungen (HxBxT): 35 x 35 x 2 mm	 FBWMTC1
Ersatzspiegel MultiTC für Flachprofile
Abmessungen (HxBxT): 25 x 70 x 2 mm	 FBWMTC2

Verschweißung.
   Keine Beeinträchtigung der Schweißqualität durch
Temperaturschwankungen oder Zugluft.
  Keine Gefahr von Verbrennungen oder Feuer.
   Durch geringe Baugröße ist die Reibschweißmaschine
direkt in der Anlage einsetzbar.
   Dank austauschbaren Spannbacken, für das
Verschweißen unterschied lichster Profi le ab ∅ 6 mm
bzw. 6x4 mm aus Polyurethan geeignet.
Produkteigenschaften
wie RS02, unterscheidet sich durch folgende Merkmale
 kabellos; Betrieb durch Akku
 größerer Lieferumfang
Bestellinformationen:
Bezeichnung  Best.-Nr.
 RS02, 230 V  FBWRS022230V
Bestellinformationen:
Bezeichnung  Best.-Nr.
 RS02 AKKU, 230 V  FBWRS02B230
Lieferumfang, techn. Daten:
1 St. Reibschweißmaschine RS02 AKKU,  1 Satz Standard Spannbacken
nach Wahl,  1 St. Drehmomentschlüssel,  1 St. Schere AS04,
 1 St. Seitenschneider SE02,  2 St. Akku,  1 St. Akku-Ladestation,
 1 St. Sortimentbox für Spannbacken,  1 St. Tragetasche mit
Hartschaumeinlage
Abmessungen: 420 x 105 x 123 mm (HxBxT)
Gewicht: ca. 2960 g
Spannung: 18 V 5 Ah
Lieferumfang, techn. Daten:
1 St. Reibschweißmaschine RS02,  1 Satz Standard Spannbacken
nach Wahl,  1 St. Drehmomentschlüssel,  1 St. Schere AS02,
 1 St. Seitenschneider SE02,  1 St. Tragetasche mit Hartschaumeinlage
Abmessungen: 390 x 105 x 123 mm (HxBxT)
Gewicht: ca. 2450 g
Leistung: 500 W
Tutorialvideo auf YouTube
Reibschweißmaschinen
1 Satz Spannbacken für RS02 besteht aus je 4 Teilen
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 6,0 mm FBWSBR060
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 6,3 mm FBWSBR063
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 7,0 mm FBWSBR070
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 7,9 mm FBWSBR079
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 8,0 mm FBWSBR080
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 9,0 mm FBWSBR090
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 9,5 mm FBWSBR095
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 10,0 mm FBWSBR100
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 12,0 mm FBWSBR120
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 12,5 mm FBWSBR125
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 12,7 mm FBWSBR127
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 13,0 mm FBWSBR130
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 14,0 mm FBWSBR140
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 14,3 mm FBWSBR143
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 15,0 mm FBWSBR150
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 15,9 mm FBWSBR159
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 17,0 mm FBWSBR170
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 18,0 mm FBWSBR180
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 19,0 mm FBWSBR190
RS Spannbacken Rundprofi l Ø 20,0 mm FBWSBR200
RS Spannbacken Keilprofi l (Y) 6 x 4 mm FBWSBK06
RS Spannbacken Keilprofi l (M) 8 x 5 mm FBWSBK08
RS Spannbacken Keilprofi l (Z) 10 x 6 mm FBWSBK10
RS Spannbacken Keilprofi l (A) 13 x 8 mm FBWSBK13
RS Spannbacken Keilprofi l (B) 17 x 11 mm FBWSBK17
RS Spannbacken Keilprofi l (C) 22 x 14 mm FBWSBK22
RS Spannbacken Keilprofi l 8 x 6,5 mm FBWSBK8X65
RS Spannbacken Keilprofi l 10 x 8 mm FBWSBK10X8
RS Spannbacken SuperGrip (Z) 10 x 6 mm FBWSBK10G
RS Spannbacken SuperGrip (A) 13 x 8 mm FBWSBK13G
RS Spannbacken SuperGrip (B) 17 x 11 mm FBWSBK17G
RS Spannbacken SuperGrip (C) 22 x 14 mm FBWSBK22G
RS Spannbacken (B) 17 x 11 für Borsten 90° FBWSBK17B
RS Spannbacken (C) 22 x 14 für Borsten 90° FBWSBK22B
RS Spannbacken SK1 (B) 17 x 19 mm FBWSBK17X19
RS Spannbacken SK1 (C) 22 x 24 mm FBWSBK22X24
RS Spannbacken SK2 (B) 17 x 21 mm FBWSBK17X21
RS Spannbacken SK2 (C) 22 x 25 mm FBWSBK22X25
RS Spannbacken Parallelkeil 21 x 8 mm FBWSBK21X8
RS Spannbacken Parallelkeil (Z) 24 x 6,8 mm FBWSBK24X68
RS Spannbacken Parallelkeil 30 x 8 mm FBWSBK30X8
RS Spannbacken T-Profi l 15 x 5 mm FBWSBST15X5
RS Spannbacken T-Profi l 5 x 5 x 25 mm FBWSBST5525
RS Spannbacken Quadratprofi l 11,8 x 11,8 mm FBWSBSQ118
RS Spannbacken U-Profi l 18 x 11,8 mm FBWSBSU180
RS Spannbacken Prismenkeil 33 x 8 mm FBWSBS33X8
RS Spannbacken Birnenprofi l 28 x 29 mm FBWSBS28X29
Rundriemen Keilriemen
Keilriemen Sonderversionen
Spitzkeilriemen
Parallelkeilriemen
T-Profi le
Sonderprofi le
Produkteigenschaften
  Bitte beachten Sie, dass jedes Riemenprofi l einen
passenden Satz Spannbacken benötigt.
  Wählen Sie bitte daher die passenden Spannbacken
für die benötigte Profi lgeometrie.
  Auf Anfrage fertigen wir auch Spannbacken
für PU-Sonderprofi le.
 für Rundriemen
 für Keilriemen
Alu-Spannbacken
Formschuh Ø 6,0 mm FBWFS060
Formschuh Ø 6,3 mm FBWFS063
Formschuh Ø 7,0 mm FBWFS070
Formschuh Ø 8,0 mm FBWFS080
Formschuh Ø 9,5 mm FBWFS095
Formschuh Ø 10,0 mm FBWFS100
Formschuh Ø 12,0 mm FBWFS120
Formschuh Ø 12,5 mm FBWFS125
Formschuh Ø 14,3 mm FBWFS143
Formschuh Ø 15,0 mm FBWFS150
Formschuh Ø 18,0 mm FBWFS180
Formschuh Ø 20,0 mm FBWFS200
Zahnriemenformschuh HTD5   FBWFZHTD5MN
Zahnriemenformschuh HTD8 FBWFZHTD8MN
Zahnriemenformschuh T5 FBWFZT5N
Zahnriemenformschuh T10 FBWFZT10N
Zahnriemenformschuh AT5 FBWFZAT5N
Zahnriemenformschuh AT10 FBWFZAT10N
Zahnriemenformschuh AT20 FBWFZAT20N
Zahnriemenformschuh H (B: 50,8 mm/2“) FBWFZHO
Zahnriemenformschuh L (B: 50,8 mm/2“) FBWFZLO
Zahnriemenformschuh RPP 8M FBWFZRPP8MN
Formschuh (Z) 10 x 6 mm FBWFS100X060
Formschuh (A) 13 x 8 mm FBWFS130X080
Formschuh (B) 17 x 11 mm FBWFS170X110
Formschuh (C) 22 x 14 mm FBWFS220X140
Formschuh 8 x 6,5 mm gewölbt FBWFS080X065
Formschuh 10 x 8 mm FBWFS100X080
Formschuh 16,35 x 11,3 mm (bluepower) FBWFS163X113
Formschuh 17 x 11,3 mm (bluepower) FBWFS170X113
Formschuh 14 x 28 mm FBWFS14X28
Rundriemen
Zahnriemenformschuhe (Breite max. 50mm)
Keilriemen
Keilriemen Sonderversionen

Bezeichnung  Best.-Nr.
Standard Set HP01 / Luftkühlung/230 V FBWHP011L230
Für Rund- und Keilriemen aus PU und TPE sowie
weiterer Geometrien. Andere Größen auf Anfrage.
 Nach der
Überlappschweißung
 Vor der
Überlappschweißung
18 19
SH01
Schneidehilfe für exaktes Zuschneiden und
Vorbereiten der zugträgerverstärkten Riemen
für die Überlappschweißung.
 Formnester für Rundriemen
Bezeichnung Maße (mm) Best.-Nr.
Formnest für Rundriemen ∅ 6,0  FBWSH1R060
Formnest für Rundriemen ∅ 6,3 FBWSH1R063
Formnest für Rundriemen ∅ 8,0 FBWSH1R080
Formnest für Rundriemen ∅ 9,5 FBWSH1R095
Formnest für Rundriemen ∅ 10,0 FBWSH1R100
Formnest für Rundriemen ∅ 12,0 FBWSH1R120
Formnest für Rundriemen ∅ 12,5 FBWSH1R125
Formnest für Rundriemen ∅ 15,0 FBWSH1R150
Formnest für Rundriemen ∅ 18,0 FBWSH1R180
Formnest für Rundriemen ∅ 20,0 FBWSH1R200
 Formnester für Keilriemen
Best.-Nr. Bezeichnung Maße (mm)
 FBWSH1K10 Formnest für Keilriemen 10 x 6 (Z)
 FBWSH1K13 Formnest für Keilriemen 13 x 8 (A)
FBWSHSK17BP Formnest für Keilriemen
bluepower
17 x 11,3
FBWSH1K17 Formnest für Keilriemen 17 x 11 (B)
FBWSH1K22 Formnest für Keilriemen 22 x 14 (C)
Formnest für Sonderprofi le auf Anfrage Formnest für KeilriemenFormnest für Rundriemen
Bestellinformationen:
Bezeichnung  Best.-Nr.
Riemenschneidehilfe SH01

3. Einlegen in Formschuh zum Verschweißen
4. Mittels Heißpresse verbundenes Profi l
Konserven- und Dosenverarbeitung:
Crimp-Verbindung
Eine besondere Ausführungsform stellt das Verbinden von Riemen
mit Stahlzugträger dar. Hier wird der freigelegte Zugträger mit
Presshülsen verbunden und der so entstandene Zwischenraum
in der Verbindungstelle anschließend über Material einlagen wieder
aufgefüllt. Mittels Formschuh und Heißpresse werden diese
verpresst und mit dem restlichen Material verbunden.
Hierfür steht unser Verbindungsset RH-2 zur Verfügung und liefert
Ihnen die komplette Ausrüstung und Material zur Erstellung einer
solchen Verbindungstelle.
Bestellinformationen:
Bezeichnung  Best.-Nr.
 Crimp-Set RH-2 ∅ 9,5 mm FBWRH2SET095
 Crimp-Set RH-2 ∅ 12,5 mm FBWRH2SET125
20 21
Überlappschweiß-Set
Kompakte Führungseinheit für Überlappverschweißungen mittels
Z-Spiegel mit radialem und axialem Anpressdruck.

1 St. �HS 800-Set (bestehend aus HS-BOX, HS800, FT800,
Verbindungskabel HS800/HS-BOX, EM01 Wulst-Entferner mit Klingen,
Einlegeleiste AL 70°/90°, Schneidanschlag 70°/90°
und Transportkoffer 800)
Bestellinformationen, Technische Daten,
Einzelkomponenten:
Bezeichnung 	 Best.-Nr.
HS400 Schweiß-Set im Koffer 	 FBWHS400
35,0 kg, ca. 50 x 95 x 30 cm (BxLxH)
HS800 Schweiß-Set im Koffer	 FBWHS800
48,0 kg, ca. 50 x 135 x 30 cm (BxLxH)
Einzelkomponenten:
HS BOX (Steuerbox für HS400/800)	 FBWHSB01
1,2 kg, ca. 18 x 20 x 15 cm (BxLxH)
Leistung: max. 3,2 kW / 230V AC
HS400 (Heizschwert 400mm)	 FBWHS400S01
1,2 kg, ca. 8 x 60 x 17 cm (BxLxH)
Leistung: 2,3 kW / 230 V AC
HS800 (Heizschwert 800mm)	 FBWHS800S01
1,7 kg, ca. 8 x 100 x 17 cm (BxLxH)
Leistung: 3,2 kW / 230 V AC
HS400S (Heizschwert 400mm)	 FBWHS400S02
1,2 kg, ca. 8 x 60 x 17 cm (BxLxH)

  ACHTUNG: Beim Einpressen des Metallnippels bitte unbedingt
Handschuhe tragen. Verletzungsgefahr!
Produkteigenschaften
  Gedrehte PU-Rundriemen, auch Hakenriemen genannt, sind
die ideale Lösung für Rollenbahnsysteme, bei denen mehrere
Riemen auf einer Welle sitzen (genannt Königs wellenantrieb).
  Die Montage erfolgt durch Einführen des geöffneten Riemens
und anschließendem Schließen der zweiten Hakenseite mit
einer Zange.
Andere Materialkombinationen auf Anfrage.
Bestellinformationen:
Bezeichnung  Best.-Nr.
Spitzzange SZ01  FBWSZ01
Nippel für Hohlrundriemen
(Außendurchmesser)
4,8 mm / 3/16“ FBN048
6,3 mm / 1/4“ FBN063
8,0 mm / 5/16“ FBN080N
9,5 mm / 3/8“ FBN095
12,5 mm / 1/2“ FBN125-150
15,0 mm / 19/32“ FBN125-150
Spitzzange SZ01
zum Einpressen von
Nippelverbindern in